
 

    Stránka 1 z 3 

 

Smlouva o poskytnutí služeb PCO 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

č. 2021-0036  
 

Číslo smlouvy objednatele: O/24/402 
Čáslo smlouvy poskytovatele:2024- 

 
I. 

Smluvní strany 
 

Veletrhy Brno, a.s. 
se sídlem : Výstaviště 405/1, 603 00 Brno 
IČO: 25582518 
DIČ: CZ25582518 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně pod sp. zn. oddíl B, vložka 3137 
zastoupená:  Ing. Radkem Trčkou, prokuristou 
           Ing. Lukášem Helánem, prokuristou 
dále jen „poskytovatel“  
 

a 
 

Teplárny Brno, a.s. 
se sídlem: Okružní 828/25, 638 00 Brno 
IČO: 46347534 
DIČ: CZ46347534 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně pod sp. zn. oddíl B, vložka 1753 
zastoupená: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem 
dále jen „objednatel“ 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele službu napojení 
elektrické požární signalizace, revizí a oprav EPS  objektu Trafostanice Křížkovského, ve 
vlastnictví objednatele (dále jen „TK“) na Pult centrální ochrany Veletrhy Brno a.s. (dále jen 
„PCO“), který se nachází na adrese Křížkovského 52, 603 00 Brno. Objednatel se zavazuje zaplatit 
za provedení předmětu smlouvy odměnu specifikovanou v čl. VI.  

 
 

III. 
Práva a povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel je povinen zajistit především následující činnosti a služby:   
a) ohlásit na Hasičský záchranný sbor ČR tel. č. 150, případ vzniku požáru na objektu TK, 

oznámený tlačítkem EPS, čidlem EPS, telefonní linkou  
b) telefonicky oznámit každý výjezd jednotky Hasičského záchranného sboru k objektu TK  

zodpovědnému zástupci objednatele: 
                Ranní směna pracovní dny: 6,00 – 14,00 hod. – xxx 
                Směnný nepřetržitý provoz: xxx 

c) zajistit s dodavatelskou firmou pravidelné, mimořádné revize a opravy EPS, které budou 
přeúčtovány dle čl.VI této smlouvy objednateli 

 

2. Poskytovatel má právo požadovat od objednatele potřebnou součinnost k řádnému provedení 
předmětu smlouvy. Činnost se bude řídit podle předané dokumentace PO - Řád ohlašovny 
požáru pro objekt TK. 
 

 



 

    Stránka 2 z 3 

 

IV. 
Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli součinnost k realizaci předmětu této smlouvy, 
zejména: 
a) dostavit se do střeženého objektu nejpozději do 60 minut od vyrozumění poskytovatele na 

uvedené kontakty objednatele: 
            Ranní směna pracovní dny: 6,00 – 14,00 hod. – xxx 
            Směnný nepřetržitý provoz: xxx   

b) oznámit poskytovateli případné servisní aktivity a zkoušky na EPS v objektu, 
c) připojení EPS k PCO poskytovatele nezbavuje objednatele povinností stanovených 

právními předpisy a normativními požadavky. Zejména, ve smyslu ČSN 34 2710, určením 
osob odpovědných za provoz EPS, pověřených obsluhou i údržbou EPS. 

 
 

V. 
Kontaktní osoby 

 

Kontaktní osobou za objednatele:  
xxx, tel. č. xxx 
xxx, tel. č. xxx 

      Ranní směna pracovní dny: 6,00 – 14,00 hod. – tel. č. xxx 
      Směnný nepřetržitý provoz: tel. č. xxx   

 
Kontaktní osobou za poskytovatele je:  
xxx, vedoucí oddělení Telekomunikace 
 

 
VI. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Cena za měsíční kontroly, roční revize  a připojení na „PCO“ činí paušální částku 
  

         15 890,42 Kč/měsíc 
 

       (slovy: patnácttisícosmsetdevadesát korun českých a čtyřicetdva haléřů) 
  

2. Cena za opravy EPS v objektu „TK“ bude stanovena individuálně, po písemné dohodě 
smluvních stran o výši nákladů na její provedení. 

3. Cena za plnění předmětu smlouvy bude fakturována měsíčně se splatností do 14 dní na          
základě daňového dokladu doručeného na adresu  objednatele nebo na e-mail: 
faktury@teplarny.cz. 

       DPH bude účtováno v souladu s platnými právními předpisy. 

 
VII. 

Další ujednání 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma stranám částečně nebo úplně znemožní 
plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného prodlení 
informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.  

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou nebo odstoupením. Objednatel nebo 
poskytovatel mají právo od smlouvy odstoupit v případě porušení smluvní povinnosti 
zakotvené v této smlouvě, zejména: 

a) poskytovatel nebude plnit závazky a služby, ke kterým se touto smlouvou zavázal, 

b) objednatel nezaplatí zhotoviteli smluvní cenu. 



 

    Stránka 3 z 3 

 

c) v případě výpovědi smlouvy objednatelem bez porušení smlouvy poskytovatelem, bude 
vystavena faktura k úhradě zbývajících měsíčních paušálních poplatků do výše minimálně 
sjednané doby poskytování služeb dle časového ujednání v čl. VIII.1 

 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od data podpisu smlouvy do 31.6.2026. Obě 
smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět, přičemž výpovědní lhůta činí jeden 
měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
druhé smluvní straně doručena. 

 

2. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení odbrží 
poskytovatel a jedno objednatel.    
 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou.  
 

4. Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz souhlasu připojují své podpisy. 
 

5. Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, a nabývá účinnosti nejdříve zveřejněním v registru 
smluv. Pokud je smluvní stranou subjekt povinný zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, 
smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu do registru smluv vloží Teplárny Brno. Za 
zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat.  
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv. Plnění 
uskutečněná v průběhu jednání o uzavření této smlouvy považují smluvní strany za plnění 
dle této smlouvy. 

 

7. Ostatní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění.  

      

 

  V Brně dne        V Brně dne 
  
 Za poskytovatele:       Za objednatele: 
  
 
 
 

 
……..……………....................                     ………………………………. 

 Ing. Radek Trčka      Ing. Petr Fajmon, MBA 
prokurista       generální ředitel  
 
 
 
...............................................  
Ing. Lukáš Helán 
prokurista    


